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behovet for indkvarteringspladser til asylansø- 
gere. Det kan i den forbindelse blive nødvendigt 
at flytte og samle de Kosovo-fordrevne på færre 
indkvarteringscentre. 

Spm. nr. S 3135 

Til forsvarsministeren (28/6 2000) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren give en begrundelse for, hvorfor 
den samarbejdsgruppe som er nedsat med re- 
præsentanter fra Forsvarsministeriet og Stevns 
Kommune i forbindelse med afviklingen af 
Stevnsfortet, ikke er orienteret om Forsvarsmi- 
nisteriets planer om leje eller salg af Stevnsfortet 
til Indenrigsministeriet/Udlændingestyrelsen 
med henblik på anvendelse til asylcenter samt 
en tilkendegivelse i forhold til, om ministeren 
anser samarbejdsgruppen som værende nedlagt 
eller blot af terapeutisk karakter?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens tidligere svar på 
spørgsmål nr. S 1322, hvori ministeren skriver 
»Efter indgåelse af »Aftale om forsvarets ord- 
ning 2000-2004« af 25. maj 1999 har Forsvarets 
Bygningstjeneste deltaget i møder med repræ- 
sentanter for en række af de kommuner, der er 
berørt af aftalen. Formålet med disse møder har 
bl.a. været, at holde kommunerne orienteret om 
forsvarets tidshorisont for ftaflytning, om de 
fremtidige anvendelsesmuligheder af områder- 
ne«. Denne orientering ses ikke at være over- 
holdt i denne sag. 

Svar (6/7 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
I anledning af Udlændingestyrelsens akutte 
mangel på indkvarteringspladser for asylansø- 
gere har styrelsen rettet uformel henvendelse til 
Forsvarets Bygningstjeneste vedrørende forsva- 
rets ejendomme i Stevns Kommune. På bag- 
grund heraf blev kasemebygningeme mv. på 
Stevnsfortet forevist for repræsentanter for Ud- 
lændingestyrelsen den 23. juni 2000. Under 
forevisningen oplyste Udlændingestyrelsen, at 
man fandt forholdene velegnede til det påtænk- 

te formål. Henset til at flytningen af forsvarets 
aktiviteter er igangsat, og en del af bygnings- 
massen derfor er ubenyttet, fandt repræsentan- 
terne fra Udlændingestyrelsen, at styrelsens 
akutte behov kunne tilgodeses, såfremt der 
kunne opnås enighed om vilkårene for Udlæn- 
dingestyrelsens eventuelle overtagelse af kaser- 
nebygningerne mv. 

Ifølge det for mig oplyste har Forsvarets Byg- 
ningstjeneste endnu ikke modtaget en officiel 
henvendelse fra Udlændingestyrelsen om sa- 
gen. 

Efter besigtigelsen orienterede Forsvarets 
Bygningstjeneste ved telefax af 23. juni 2000 
Stevns Kommune, der varetager formandsska- 
bet i arbejdsgruppen vedrørende Stevnsfortet, 
om kontakten med Udlændingestyrelsen. Ori- 
enteringen skete med henvisning til bygnings- 
tjenestens deltagelse i kommunens arbejdsgrup- 
pe. 

Spm. nr. S 3159 

Til trafikministeren (3/7 2000) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Hvad kan ministeren oplyse om de dynamiske 
effekter af en sænkning af prisen for at krydse 
Øresund i relation til antallet af pendlere og in- 
tegrationen af det svenske og danske erhvervs- 
liv og arbejdsmarked?« 

Begrundelse 

Åbningen af Øresundsbroen markerer en ene- 
stående chance for at opbygge en stærk Øre- 
sundsregion til gavn for hele Danmark. Den an- 
sete danske professor Christian Wichmann Ma- 
thiesen fra Københavns Universitet og hans kol- 
lega fra Lunds Universitet, Sten Wandel, har 
begge på det seneste i medierne pointeret, at 
vækstpotentialet ved en samlet Øresundsregion 
risikerer ikke at blive indfriet som følge af, at 
det bliver for dyrt at krydse Øresund. 

Svar (13/7 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Øresundsbro Konsortiet har oplyst, at man i sit 
analysearbejde har vurderet efterspørgelseskur- 


